
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/675/

Código da publicação: 675

Data da emissão do comprovante: 14/05/2025 00:53:19

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 11/2021

N° do Processo: 109

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 19/11/2021 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 19/11/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 19/11/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:19/11/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
 Locação de imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar DE ITAITUBA-PA.
Resumo:
 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento à ratificação procedida pela Sr.ª. SOLANGE MOREIRA DE
AGUIAR, ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA nº
011/2021-DL a seguir: Locação de imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar vinculado a
Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12(doze) meses. Contratada:
PERGENTINA CARNEIRO AGUIAR, CPF: 205.697.182-87, com o valor mensal de R$ 2.500,00(dois
mil e quinhentos reais), totalizando em 12(doze) meses R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamento
Legal: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93, e alterações vigentes. GLEICIELY RAMOS DAVILA-Comissão de
Licitação-Presidente

Arquivos

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/675/pnbsplocacao-de-imovel-para-funcionamento-do-conselho-tutelarnbspde-itaituba-pap/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
22/12/2021 00:00:00TERMO DE RATIFICAÇÃO Baixar

22/12/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

22/12/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

22/12/2021 00:00:00RAZÃO DA ESCOLHA Baixar

22/12/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO Baixar

22/12/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA Baixar

22/12/2021 00:00:00COMPROVAÇÃO QUE O IMÓVEL ATENDE AS NECESSIDADES... Baixar

22/12/2021 00:00:00AVALIAÇÃO PRÉVIA DO IMÓVEL Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210393/2021 PERGENT... 26/11/2021 22/11/2022 R$ 30.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9cddf61d86a2b7f24144d3ea0c833a53.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f5b9a98c9f241496e6aaab96446d120c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/765c8a797078abb02239de4b8ef91f4e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/645a415ea676e29e965c99c85e91e0b0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/25a7339a587e033d2825b2809f0f421c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/665d27dc8ed9bf39440402e4d5da64de.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5c144e44ae73b8de3665359445cb8559.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5e93674f683318029ee4eb1f07421d1f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/468

